
Contacto

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PY000092420
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2019 a
las 11:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de simulador de vuelo de cabina original CESSNA completa para
laboratorio Pedro Duque de la ETSID

Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
Del 24/11/2019 al 29/11/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

flysim-ng simuladores de vuelo s.l.
NIF B98815756
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a1a102a-6008-44ce-b450-729355856f9f


Evento de apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2019 a las 23:59 horas
Apertura de sobres

Precio de la oferta más baja 25.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PY000092420
Fecha de Formalización 11/12/2019

Contrato

Formalizacion_PY000092420.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20683161-f155-4a20-bfdc-b4125d65ab4c

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha obtenido la mayor puntuación, cuya oferta se ha considerado la
económicamente más ventajosa, atendiendo a los criterios de valoración establecidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20683161-f155-4a20-bfdc-b4125d65ab4c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20683161-f155-4a20-bfdc-b4125d65ab4c


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QIBO78qjtz%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004740727 |  2019-619385 | Wed, 11 Dec 2019 11:50:35:192 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49506370834950997216184469628155064064 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QIBO78qjtz%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

